
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALE
N. 292 DEL 15/04/2024

UFFICIO: Settore V Tributi e Servizi Demografici/

Dato atto che la sottoscritta non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto
d’interesse e che non sussistono cause di inconferibilità e di incompatibilità a proprio carico,
ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 8 aprile 2013, n. 39, in relazione al presente
provvedimento.

PREMESSO:

- Che con D.L. n. 7 del 29 gennaio 2024 recante: “Disposizioni Urgenti per le elezioni
2024” il Ministero dell’Interno ha fissato la data di svolgimento delle Elezioni
Europee e del Turno ordinario di elezioni amministrative per i giorni 8 e 9 giugno
2024;

- Che con Decreto del Presidente della Repubblica del 10.04.2024 pubblicato sulla G.U.
serie generale n°85 dell’11.04.2024 è stata fissata per i giorni 08 e 09 giugno 2024
la data per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

- Che con determina Sindacale n° 5/2024 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di
Responsabile del Settore V° Tributi, Servizi Demografici;

- Visto l’art 15 del D.L. 18.01.1993, n. 8 convertito con legge 19.03.1993 n° 68, come
modificato dall’art.1 comma 400 della legge 27.12.2013 n° 147 che prevede la
facoltà di autorizzare il personale comunale addetto all’ufficio elettorale, di effettuare
lavoro straordinario entro il limite medio di 40 ore mensili e sino ad un massimo
individuale di 60 ore mensili, per il periodo che va dal 55° giorno antecedente le
elezioni e sino al 5° giorno successivo a quello delle consultazioni stesse;

- Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli
adempimenti relativi a detta consultazione, si rende necessario:
a) Provvedere preliminarmente alla costituzione dell’ufficio elettorale Comunale per

le suddette consultazioni elettorali, chiamandovi a far parte il personale
comunale;

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE VOTAZIONE GIORNO 8 E 9
GIUGNO 2024. COSTITUZIONE UFFICIO
ELETTORALE.



b) Autorizzare il personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale, ad
eseguire lavoro straordinario nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni e
determinati con successivo atto;

- Viste le istruzioni ministeriali e la legge elettorale;
- Vista la legge del 7 agosto

1980 n° 241;
- Visto il testo Unico 267/2000;
- Visto l’art. 39 del C.C.N.L. 2016-2018 e smi;

DETERMINA

- Di costituire l’apposito Ufficio Elettorale per gli adempimenti connessi
all’espletamento delle operazioni elettorali per la votazione di sabato 08 e
domenica 09 giugno 2024 chiamandovi a far parte il personale indicato
nell’allegato elenco che fa parte integrante e sostanziale della presente

- .Di provvedere ad autorizzare, con apposita successiva determinazione il
personale di cui all’allegato elenco ad eseguire, ove richiesto, lavoro
straordinario necessario, per le esecuzioni di tutti gli adempimenti elettorali

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

- Di pubblicare il presente provvedimento, all’Albo pretorio e in Amministrazione

Trasparente, in attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di

informazioni della P.A. dettati dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e sul sito

istituzionale in attuazione della LR 22/2008 come modificata dall’art 12 L.R.

13/2022.

Rende noto che:
La struttura amministrativa competente è il Settore V Tributi/Demografici
Il responsabile del Procedimento è la Dott.ssa G. Bongiovanni, Responsabile del Settore V
Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della
Regione Sicilia e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale Sicilia-Palermo.



Il resposanbile Del Procedimento

Bongiovanni Gabriella

Il Responsanbile Del Settore

Bongiovanni Gabriella
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,

comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

Dott.Ignazio Tabone
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




